se desarrollará en  el Corregimiento de Caimito, Distrito de Capira, Provincia de 

Panamá Oeste, este polígono se encuentra colindante con la vía principal que 

va a la comunidad de La Valdeza.   

Ubicación del proyecto 

Para el desarrollo del proyecto se contempla una inversión total de B/. 

3,168,000.00 (Tres millones ciento sesenta y ocho mil con 00/100). 

2.3 SÍNTESIS DE LAS CARACTERÍSTICAS FÍSICAS, BIOLOGICAS Y SOCIALES 

DEL ÁREA DE INFLUENCIA DE LA ACTIVIDAD, OBRA O PROYECTO. 

En cuanto a la descripción del entorno físico del área de proyecto, los suelos 

son ultisol con tendencia ácida y de baja fertilidad.

[...]

pecuario y terrenos agrícolas según el marco de zonificación al 2035 sobre la 

subregión Pacifico Oeste; mapa # 16.2.3.2.-1. En cuanto al área del proyecto 

se da solo el pastoreo del ganado. 

4.7 MONTO GLOBAL DE LA INVERSIÓN 

El Monto de Total de la inversión del proyecto es de es de B/. 3,168,000.00 (Tres 

millones ciento sesenta y ocho mil con 00/100). 

4.8 LEGISLACIÓN, NORMAS TÉCNICAS E INSTRUMENTOS DE GESTIÓN

AMBIENTAL APLICABLES Y SU RELACIÓN CON LA ACTIVIDAD, OBRA O 

PROYECTO. 

La legislación existente y normas técnicas aplicables a este proyecto de 

construcción se listan a continuación: